

Synbra Danmark A/S

Tvilhovej 8-10
Glejbjerg
Denmark

CVR no. 25 04 43 98

Annual report 2017

The annual report was presented and adopted at the
Company's annual general meeting

on Tuesday May 29 20 18

chairman



Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	7
Company details	7
Financial highlights for the Group	8
Operating review	9
Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January – 31 December	10
Income statement	10
Balance sheet	11
Statement of changes in equity	13
Cash flow statement	14
Notes	15

Management's review

Company details

Synbra Danmark A/S
Tvilhovej 8-10
Glejbjerg
Denmark

Telephone: +45 79 79 81 11
CVR no.: 25 04 43 98
Established: 15 November 1999
Registered office: Vejen
Financial year: 1 January – 31 December

Board of Directors

Jozef H. Verstegen (Chairman)
Rik Prosper Dobbelaere
Steffen Busk Jespersen

Executive Board

Rik Prosper Dobbelaere

Auditor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Management's review

Financial highlights for the Group

DKK'000	2017	2016	2015	2014	2013
Gross profit	58,334	61,878	45,201	49,424	44,031
Profit/loss before financial income and expenses	-67	5,899	880	4,625	1,650
Profit/loss from financial income and expenses	-1,027	-1,091	-1,164	-1,295	-1,606
Profit/loss for the year	-872	3,664	-274	2,355	524
Total assets	113,397	100,127	97,842	106,595	108,540
Investment in property, plant and equipment	4,828	10,374	5,966	6,308	2,246
Equity	41,932	42,804	39,140	39,414	37,059
Current ratio	111.2%	161.5%	154.0%	107.4%	143.3%
Return on equity	-2.1%	8.9%	-0.7%	6.2%	1.4%
Rate of return	-0.1%	5.9%	0.9%	4.3%	1.5%
Solvency ratio	37.0%	42.7%	40.0%	37.0%	34.1%

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' guidelines on the calculation of financial ratios "Recommendations and Ratios". The financial ratios have been calculated as follows:

Current ratio
$$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Current liabilities}}$$

Return on equity
$$\frac{\text{Profit/loss from ordinary activities after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Rate of return
$$\frac{\text{Profit before financial income and expenses and tax} \times 100}{\text{Assets}}$$

Solvency ratio
$$\frac{\text{Equity ex. non-controlling interests at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities at year end}}$$

Management's review

Operating review

Principal activities of the Group

The Group is primarily engaged in the manufacturing and sale of packaging and technical products made from EPS (Expandable Polystyrene) and EPS insulating material:

The production facilities are situated in Denmark.

The products of the Group are mainly sold in Denmark, Germany and Sweden.

Development in activities and financial position

Loss for the year after tax represented DKK 872 thousand against a profit of DKK 3,664 thousand last year.

Management considers the loss for the year to be at an unsatisfactory level and not in line with forecast.

Events after the balance sheet date

Moreover, reference is made to note 18, in which the matter is described in further detail.

Environment

The Group prepares an environmental statement for the production site placed in Tvilho in Denmark. The overall objective is to avoid any accidents which may cause damage to persons, technical equipment and surroundings. It is of crucial importance that all group activities in Denmark take place with the lowest possible environmental strain on the surroundings and with a high safety standard.

Outlook

Management expects to make a positive development in activities during the coming financial year.

For 2018, the Company expects the earnings capacity of the subsidiary to be positive.

Risks

The Group's most significant operating risk relates to its ability to be strongly positioned on its domestic market.

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January – 31 December

Income statement

DKK'000	Note	Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
Gross profit	2	58,334	61,878	0	0
Distribution costs	2	-44,723	-42,112	0	0
Administrative expenses	2	-13,678	-13,705	-14	-13
Other operating costs		0	-162	0	0
Profit/loss before financial income and expenses		-67	5,899	-14	-13
Income from investment in subsidiary	3	0	0	825	5,495
Financial income		0	0	0	0
Financial expenses	4	-1,027	-1,091	-2,162	-2,335
Profit/loss before tax		-1,094	4,808	-1,351	3,147
Tax on profit/loss for the year	5	222	-1,144	479	517
Profit/loss for the year	6	-872	3,664	-872	3,664

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK'000	Note	Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
ASSETS					
Fixed assets					
Property, plant and equipment					
Land and buildings		21,220	21,878	0	0
Plant and machinery		12,925	11,951	0	0
Fixtures and fittings, tools and equipment		623	978	0	0
Property, plant and equipment under construction		2,168	2,692	0	0
		<u>36,936</u>	<u>37,499</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Investments					
Investments in subsidiary	3	0	0	95,409	94,584
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>95,409</u>	<u>94,584</u>
Total fixed assets		<u>36,936</u>	<u>37,499</u>	<u>95,409</u>	<u>94,584</u>
Current assets					
Inventories					
Raw materials and consumables		5,085	3,832	0	0
Finished goods and goods for resale		11,091	9,953	0	0
		<u>16,176</u>	<u>13,785</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Receivables					
Trade receivables		59,029	47,568	0	0
Other receivables		249	326	0	0
Corporation tax		545	0	0	0
Prepayments	8	446	78	0	0
Deferred tax assets	9	0	0	283	0
		<u>60,269</u>	<u>47,972</u>	<u>283</u>	<u>0</u>
Cash at bank and in hand	10	<u>16</u>	<u>871</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Total current assets		<u>76,461</u>	<u>62,628</u>	<u>283</u>	<u>0</u>
TOTAL ASSETS		<u>113,397</u>	<u>100,127</u>	<u>95,692</u>	<u>94,584</u>

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK'000	Note	Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
EQUITY AND LIABILITIES					
Equity					
Contributed capital	11	1,000	1,000	1,000	1,000
Revaluation reserves		768	768	0	0
Retained earnings		40,164	41,036	40,932	41,804
Total equity		41,932	42,804	41,932	42,804
Provisions					
Provisions for deferred tax	9	2,399	2,621	0	0
Total provisions		2,399	2,621	0	0
Liabilities other than provisions					
Non-current liabilities other than provisions					
Bank loans	12	0	15,919	0	15,919
		0	15,919	0	15,919
Current liabilities other than provisions					
Current portion of long-term liabilities other than provisions					
	13	18,732	2,813	18,732	2,813
Banks, current liabilities		1,819	95	0	0
Trade payables		9,685	9,038	0	0
Payables to group entities		24,502	13,429	35,028	33,048
Corporation tax		0	107	0	0
Other payables		14,328	13,301	0	0
		69,066	38,783	53,760	35,861
Total liabilities other than provisions		69,066	54,702	53,760	51,780
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		113,397	100,127	95,692	94,584

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January – 31 December

Statement of changes in equity

DKK'000	Group			
	Contri- buted capital	Revalua- tion reserve	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2017	1,000	768	41,036	42,804
Loss for the year	0	0	-872	-872
Equity at 31 December 2017	1,000	768	40,164	41,932

DKK'000	Parent company		
	Contri- buted capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2017	1,000	41,804	42,804
Loss for the year	0	-872	-872
Equity at 31 December 2017	1,000	40,932	41,932

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January – 31 December

Cash flow statement

DKK'000	Note	Group	
		2017	2016
Profit/loss for the year		-872	3,664
Depreciation, amortisation and impairment losses		5,391	5,238
Other adjustments of non-cash operating items	15	581	292
Cash generated from operations before changes in working capital		5,100	9,194
Changes in working capital	16	-13,119	-4,195
Cash generated from operations		-8,019	4,999
Interest expense		-1,027	-1,091
Corporation tax paid		222	982
Cash flows from operating activities		-8,824	4,890
Acquisition of property, plant and equipment		-4,828	-10,374
Disposal of property, plant and equipment		0	3,975
Cash flows from investing activities		-4,828	-6,399
Repayment of long-term debt		-15,919	-418
Proceeds from incurring mortgage debt		0	-185
Increase in payables to credit institutions		15,919	0
Increase of debt to intercompany		11,073	0
Cash flows from financing activities		11,073	-603
Cash flows for the year		-2,579	-2,112
Cash and cash equivalents at the beginning of the year		776	2,888
Cash and cash equivalents at year end	17	-1,803	776

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

The annual report of Synbra Danmark A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class C medium-sized entities under the Danish Financial Statements Act.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Consolidated financial statements

The consolidated financial statements comprise the Parent Company, Synbra Danmark A/S, and subsidiary in which the Company directly or indirectly holds more than 50% of the votes or in some other way exercises control.

On consolidation, intra-group income and expenses, shareholdings, intra-group balances and dividends and realised and unrealised gains and losses on intra-group transactions are eliminated.

Equity investments in subsidiary are set off against the proportionate share of subsidiary fair value of net assets and liabilities at the date of acquisition.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Gross profit

Pursuant to Section 32 of the Danish Financial Statements Act, the Company has decided only to disclose gross profit.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

Notes

2 Staff costs

DKK'000	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
Wages and salaries	54,244	51,400	0	0
Pension contribution	4,288	4,181	0	0
Other social security costs	2,288	2,325	0	0
	<u>60,820</u>	<u>57,906</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Average number of full-time employees	<u>132</u>	<u>136</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Referring to section 98 b (3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration of the Executive Board is not disclosed.

3 Investments in subsidiary

DKK'000	Parent Company	
	2017	2016
Cost at 1 January	<u>243,589</u>	<u>243,589</u>
Value adjustment at 1 January	-149,005	-154,500
Share of profit for the year after tax	<u>825</u>	<u>5,495</u>
Value adjustment at 31 December	-148,180	-149,005
Carrying amount at 31 December	<u>95,409</u>	<u>94,584</u>

Name and registered office	Owner-ship	Profit/loss for the year	
		Equity DKK'000	DKK'000
Styropack A/S, Vejle	100%	<u>95,409</u>	<u>825</u>

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January – 31 December

Notes

DKK'000	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
4 Financial expenses				
Financial expenses from group entities	505	479	1,749	1,868
Other financial expenses	522	612	413	467
	<u>1,027</u>	<u>1,091</u>	<u>2,162</u>	<u>2,335</u>
5 Tax on profit/loss for the year				
Total tax for the year	0	-955	196	517
Adjustment of deferred tax	222	-183	283	0
Adjustment prior year tax	0	-6	0	0
	<u>222</u>	<u>-1,144</u>	<u>479</u>	<u>517</u>
6 Proposed profit appropriation/distribution of loss				
Transferred to retained earnings	<u>-872</u>	<u>3,664</u>	<u>-872</u>	<u>3,664</u>

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January – 31 December

Notes

7 Property, plant and equipment

DKK'000	Group				Total
	Land and buildings	Plant and machinery	Fixtures, fittings and equipment	Property, plant and equipment under construction	
Cost at 1 January 2017	45,286	110,722	2,935	2,692	161,635
Additions for the year	620	1,984	56	2,168	4,828
Disposals for the year	0	-4,139	0	0	-4,139
Transfers for the year	0	2,518	174	-2,692	0
Cost at 31 December 2017	45,906	111,085	3,165	2,168	162,324
Revaluations at 1 January 2017	2,527	0	0	0	2,527
Revaluations at 31 December 2017	2,527	0	0	0	2,527
Depreciation losses at 1 January 2017	-25,935	-98,771	-1,957	0	-126,663
Depreciation for the year	-1,278	-3,528	-585	0	-5,391
Reversed depreciation on assets sold	0	4,139	0	0	4,139
Depreciation at 31 December 2017	-27,213	-98,160	-2,542	0	-127,915
Carrying amount at 31 December 2017	21,220	12,925	623	2,168	36,936

8 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses.

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January – 31 December

Notes

9 Deferred tax

DKK'000	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
Deferred tax at 1 January	-2,621	-2,438	0	0
Deferred tax adjustment for the year in the income statement	222	-183	283	0
	<u>-2,399</u>	<u>-2,621</u>	<u>283</u>	<u>0</u>

10 Cash at bank and in hand

The Company has a bank account registered as a deed account. The bank account amount, DKK 0 thousand (2016: DKK 609 thousand), is tied up until the sale of property has been finalised.

11 Contributed capital

The contributed capital consists of 1 share of a nominal value of DKK 1,000 thousand.

The contributed capital has remained unchanged for the past five years.

All shares rank equally.

12 Non-current liabilities other than provisions

Non-current liabilities other than provisions can be specified as follows:

	Parent company 2017 DKK'000
Bank loans:	
0-1 years	18,732
1-5 years	0
Total non-current liabilities other than provisions	<u>18,732</u>

Collateral is disclosed in note 13.

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January – 31 December

Notes

13 Contractual obligations, contingencies, etc.

Contingent liabilities

In June 2015, Synbra Holding B.V. entered into a three-year senior Facility Agreement. In relation to this, the shares in Synbra Danmark A/S have been provided as collateral to the lenders.

The company is jointly taxed with other Danish group companies. As a group company, together with the other companies included in the joint taxation, the company has unlimited joint and several liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties within the jointly taxed unit. The jointly taxed entities' total known net liability to SKAT is disclosed in the financial statements of the administrative company, Synbra Danmark A/S (CVR No. 25 04 43 98). Any subsequent corrections to the joint taxation income and withholding taxes, etc. may result in an increased liability for the Company.

Operating lease obligations

The Group has entered into operating leases with a remaining term of 1-91 months and an average monthly lease payments of DKK 88 thousand, totalling DKK 8,019 thousand.

14 Related parties

Synbra Danmark A/S' related parties comprise the following:

Control

Synbra International B.V., Zeedijk 25, Etten-Leur, the Netherlands.

The company is fully owned by Synbra International B.V.

Synbra Danmark A/S is part of the consolidated financial statements of Synbra International B.V., the Netherlands, which is the smallest and largest group respectively in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of Synbra International B.V. can be obtained by contacting the Company.

Related party transactions

The Company has chosen only to disclose transactions that are not carried out on an arm's length basis in accordance with section 98c(7) of the Danish Financial Statements Act.

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January – 31 December

Notes

	2017
	DKK'000
15 Other adjustments	
Financial expenses	1,027
Tax on profit/loss for the year	-222
Provisions	-224
	<u>-581</u>
16 Changes in working capital	
Change in inventories	-2,391
Change in receivables	-12,297
Change in trade and other payables	1,569
	<u>-13,119</u>
17 Cash and cash equivalents at year end	
Cash and cash equivalents according to the balance sheet	16
Deposit Groups cash pool under Banks, current liabilities	-1,819
	<u>-1,803</u>
18 Events after the balance sheet date	
No significant events have occurred after the balance sheet date, which are considered to have a material effect on the assessment of the consolidated financial statements and the parent company financial statements.	